
NN  322.000 m 

 3
26

.7
1 

 3
26

.0
3 

 3
26

.3
2 

 3
26

.7
7 

 3
27

.4
4 

 3
28

.2
5 

 3
28

.7
7 

 3
28

.7
7 

 3
28

.4
7 

 3
27

.7
9 

 3
26

.4
1 

 3
24

.9
6 

 3
24

.0
5 

 3
24

.2
9 

 3
26

.3
6 

 3
27

.8
2 

 3
29

.4
8 

 3
33

.5
2 

 3
36

.8
8 

   
0.

00
 

   
6.

61
 

  1
0.

00
 

  1
5.

00
 

  2
0.

00
 

  2
3.

39
 

  3
0.

00
 

  4
0.

00
 

  5
0.

00
 

  6
0.

00
 

  7
0.

00
 

  8
0.

00
 

  9
0.

00
 

  9
3.

03
 

 1
00

.0
0 

 1
10

.0
0 

 1
13

.0
2 

 1
20

.0
0 

 1
30

.0
0 

 1
35

.8
0 

 1
40

.0
0 

 1
42

.8
7 

 1
46

.5
7 

 1
50

.0
0 

 1
55

.0
0 

ohne Ausrundung
km
h TS 

ohne Ausrundung
km
h TS 

H            
T        
f        
km
h TS    

H            
T        
f        
km
h TS    

600.000 m
8.394 m
0.059 m

0+015.000
327.386 m

 

500.000 m
10.775 m
0.116 m

0+146.571
337.004 m

 

0+000.000
  =       326.709 m

 

0+157.571
  =       337.334 m

 

=
=
=
 
= 

=
=
=
 
= 

4.51 % 

15.00 m 

7.31 %
 

131.57 m
 

3.00 % 

3.00 % 

11.00 m 

0+000 

Höhe Gradiente L/A 

Geländehöhe 

Station 

bezogen auf 4.00 % / cm 

linker Fahrbahnrand 

rechter Fahrbahnrand 

000.00 066.70 097.33 157.57 

q=4.3% q=4% 
d(Q)=0.049% q=2.5% 

q=5.32 % 

q=-4.3% q=-4% d(Q)=0.049 % q=-2.5% 

q=-5.30 % 

000.00 008.93 066.70 097.33 127.95 157.57 

100 / R (cm) 

Rechtskurve 

Linkskurve 

R=∞ 

l=8.93 m 

R=40 l=57.77 m 

A=35 

l=30.63 m A=35 

l=30.63 m 

R=-40 l=29.62 m 

R=∞ 

l=2.80 m 
Krümmung 

Querneigung 
Dezernent Planung 

geprüft:  

gezeichnet:  

bearbeitet:  

Zeichen Datum 

Aufgestellt: 
Bad Arolsen, den  12.09.2019 
Hessen Mobil
-Dezernat Planung Nordhessen / BAB Nord- 

gez. i.A. Struif 
 

Hessen ID: 03164-50 

Unterlage / Blatt-Nr.:  6 (alt:8) / 5 a 

Hessen Mobil 
Straßen- und Verkehrsmanagement 

Bad Arolsen 

Maßstab:  1 : 500 / 50 

Deckblatt Nr.        zum
Höhenplan
Verbindungsrampe neu 

1 

Ostumgehung Vöhl - Dorfitter
Südanschluss

 
5. Planänderung 

Straße:  B 252 

Beginn: zw. NK 4719 050  u. NK 4719 044  km 0,922
Ende:    zw. NK 4719 055  u. NK 4719 054  km 0,205 

02/2019 

02/2019 

PL10.01Bo 

PL10.04 

02/2019 PL10.01Wt 

PLANFESTSTELLUNG 

Nr.:  Art der Änderung:  Datum: Zeichen: 

Höhenplan Verbindungsrampe neu  M 1: 500 / 50
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Zeichenerklärung 

1531,00m 

1,481% T = Tangentenlänge 
f = Bogenstich 

Tangentenschnittpunkt mit Angabe 
der Straßenlängsneigung und 
Abstand zum nächsten Neigungsbrechpunkt 
H = Ausrundungshalbmesser 

725,00m 
0,686% 

H    = 27000.000 m 
T    =   132.718 m 
f      =    0.326 m 
km        10+073.553 
h TS =    276.155 m 

Gradientenhochpunkt 

Ausrundungsbeginn und -ende Kuppe  

Gradiententiefpunkt 

Ausrundungsbeginn und -ende Wanne 

008.93 127.95 

d(Q)=0.095% 

d(Q)=0.094% 


